
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105 
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар  

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,  

е-mail: school105@kubannet.ru 
 

П Р И К А З 

«12» января 2024 г. № 306 - П 

г. Краснодар 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных  

работ для обучающихся МАОУ СОШ № 105  

в 2023-2024 учебном году 
 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 25.03.2020г. № 1163 «Об 

утверждении регламента организации и проведения  всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края» (с изменениями от 24.02.2022 № 

417), приказа департамента образования администрации муниципального образования город 

Краснодар от 10.01.2024г. № 9 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 

классах в общеобразовательных организациях города Краснодара в 2024 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить школьными координаторами при проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2024 году (далее – ВПР) заместителей директора по УВР Киселеву Т.Г., 

Сироту А.В., Чавыкину У.Г.. 

2. Назначить ответственным за техническое сопровождение и информационную 

безопасность при проведении ВПР электроника Цилинко А.В. 

3. Школьным  координаторам ВПР  Киселевой  Т.Г. (4 классы), Сироте А.В. (6,8 

классы), Чавыкиной У.Г. (5,7,11 классы): 

3.1. Обеспечить проведение и организацию ВПР в МАОУ СОШ № 105 в соответствии 

с планом-графиком проведения ВПР (приложение № 1, приложение № 2). 

3.2. Провести ВПР на втором, третьем, четвертом уроках в соответствии с графиком 

проведения ВПР-2024 одновременно для всех классов параллели. Внести необходимые 

изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

3.3. Скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников, разрезать лист 

с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода до дня проведения ВПР. 

3.4. Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до 

дня проведения работы для 4-8, 11 классов в соответствии с планом-графиком проведения ВПР. 

3.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников. 

3.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(каждому участнику – один и тот же код на все работы, каждый код используется в МАОУ 

СОШ № 105 только один раз). 

3.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты и обеспечить их 

хранение до начала проверки в штабе проведения ВПР кабинет № 123 блок 2Б. 

mailto:school16@kubannet.ru


3.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания и электронные 

формы результатов в соответствии с планом-графиком проведения ВПР. 

3.9. Организовать проверку ответов участников учителями-предметниками 

(экспертами) с опытом преподавания предмета не менее 3 лет в соответствии с  критериями 

проверки по соответствующему предмету согласно с планом-графиком проведения ВПР.  

3.10. Заполнить форму сбора результатов ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

3.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с  момента 

проведения ВПР. 

3.12. Обеспечить хранение проверенных работ, а также видеозаписей хода 

проведения и проверку ВПР  в МАОУ СОШ № 105 до 31.12.2024г. 

3.13. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО по 

окончании проведения всех ВПР. 

4. Электроннику МАОУ СОШ № 105, Цилинко А.В., организовать видеозапись 

при проведении и проверке всероссийских проверочных работ в МАОУ СОШ № 105. 

5. Председателям методических объединений учителей: 

5.1. Скорректировать графики проведения плановых контрольных работ с учетом 

проведения ВПР с целью снижения нагрузки обучающихся.   

5.2. Организовать проведение анализа проведенных ВПР с целью составления 

коррекционной работы с обучающимися. 

5.3. Провести корректировку планов работы методических объединений учителей-

предметников в соответствии с аналитическими материалами по итогам ВПР. 

5.4. Обсудить результаты ВПР на заседаниях методических объединений и 

разработать меры по повышению качества подготовки обучающихся по каждому учебному 

предмету. 

6. Классным руководителям 4-8, 11 классов: 

6.1. Исключить при проведении ВПР использование обучающимися средств связи и 

электронно-вычислительной техники за исключением дополнительных устройств и 

материалов, необходимых при проведении работ по отдельным предметам. 

6.2. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

график и результаты проведения ВПР. 

7. Учителям-предметникам 4-8, 11 классов: 

7.1. Внести коррективы в планы уроков электронного журнала, добавляя раздел и 

тему «Всероссийская проверочная работа», прикрепить тему к странице, отметить 

отсутствующих. 

7.2. Выставить отметки за ВПР по предметам в графу «Тема урока» и прописать тему 

«Всероссийская проверочная работа» в электронный журнал.  

7.3. Внести корректировку в КТП учителям-предметникам на уроках, которых 

проводится ВПР, и сделать запись в электронном журнале вместо темы урока «Всероссийская 

проверочная работа по…» 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на школьных 

координаторов–заместителей директора по УВР Киселеву Т.Г., Сироту А.В., Чавыкину У.Г.. 

 

 

 
Директор МАОУ СОШ № 105 Т.В. Ищенко 
  



Приложение № 1 

к приказу МАОУ СОШ №105 

от 12.01.2024г.№ 306-П 

График проведения ВПР для обучающихся 4-8-х классов в 2023 году 

 

  4кл 5кл 6кл 7кл 8кл 

01.04 Пн   один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

ие*) 

один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

ие*,физика) 

 

02.04 Вт    

03.04 Ср    

04.04 Чт    

05.04 Пт    

08.04 Пн    
один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

ие*, физика) 

один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

ие*, физика, 

химия) 

09.04 Вт   русский 

10.04 Ср    

11.04 Чт математика математика  

12.04 Пт    

15.04 Пн   
один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

ие*) 

 один из 

предметов 

(биология*, 

география*, 

история*, 

обществознан

ие*, физика, 

химия) 

16.04 Вт русский (1)  математика 

17.04 Ср    

18.04 Чт русский (2) русский  

19.04 Пт    

22.04 Пн      

23.04 Вт 
окружающий 

мир 
история   русский 

24.04 Ср      

25.04 Чт   математика русский  

26.04 Пт  биология   математика 

27.04 Сб      

 Вт      

 Ср      

 Чт      

 Пт      

 Вт      

 Ср      

 Чт      

 Пт      

 
Курсивом выделены предметы, которые будут выбраны на основе случайного выбора. Информация о 
распределении предметов по классам в параллели предоставляется в образовательную организацию через 
личный кабинет в ФИС ОКО. 

* - Предметы, которые могут проводиться в компьютерной форме. 



Приложение № 2 

к приказу МАОУ СОШ №105 

от 12.01.2024г.№ 306-П 

 

График проведения ВПР для обучающихся 11-х классов в 2024 году 

 

№ п/п Предмет Дата 

1 Биология 04.03.2024 

2 География 06.03.2024 

3 Физика 12.03.2024 

4 История 14.03.2024 

5 Химия 09.03.2024 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




